
Verejný obstarávateľ: Univerzitná nemocnica L. Pasteura Košice, Rastislavova 43, 04190 Košice, IČO: 

00606707  

Predmet zákazky: Nákup IT- koncových zariadení a ich dodanie do miesta plnenia 

Postup: § 66 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

v znení neskorších predpisov 

_________________________________________________________________________________ 

Vysvetlenie č.1  

Otázka záujemcu č.1  

Časť 1: Bod 1 - Operačný systém: Výrobcovia dnes už neoznačujú počítače štítkami s licenčnými číslami. 

Bude verejný obstarávateľ akceptovať aj počítače bez označenia licenčným štítkom? Prípadne ak budú 

označené produktovým kľúčom?  

Odpoveď bod č. 1 

Verejný obstarávateľ požaduje Operačný systém minimálne Windows 10 Pro SK, počítač nemusí byť 

označený licenčným číslom. Verejný obstarávateľ akceptuje aj digitálnu licenciu operačného systému. 

Verejný obstarávateľ technickú špecifikáciu pre časť I. v bode 1 v dokumente ( Opravená P_4 

špecifikácia a cena pre časť I. a II. ) dopĺňa o „ digitálna licencia“ 

 

Otázka záujemcu č.2 

Bod 2 - Procesor: Podmienka jedenástej generácie platí len pre výrobcu Intel. V prípade výrobcu AMD 

je tých generácií menej. Bude verejný obstarávateľ akceptovať poslednú a predposlednú generáciu 

procesorov oboch výrobcov?  

Odpoveď bod č. 2 

Verejný obstarávateľ akceptuje aj procesory AMD, musia však spĺňať požiadavky verejného 

obstarávateľa na predmet zákazky (požadovaný výkon). 

Verejný obstarávateľ technickú špecifikáciu pre časť I. v bode 2 v dokumente ( Opravená P_4 

špecifikácia a cena pre časť I. a II. ) odstraňuje min. jedenásta generácia a dopĺňa o „mikroprocesor s 

výkonom dávajúcim minimálne skóre min.17097 bodov podľa benchmarku Passmark“ 

 

Otázka záujemcu č.3 

Bod 7 - Konektivita: Port PS/2 sa v dnešnej dobe vyskytuje už menej, čo dramaticky zmenšuje výber 

kvalitných zariadení, ktoré tento port neobsahujú. Bude verejný obstarávateľ akceptovať počítač bez 

portu PS/2, kedy sa klávesnica a myš budú pripájať do USB portov, hoci aj za cenu navýšenia počtu USB 

portov o 2? 



Odpoveď bod č. 7 

Verejný obstarávateľ netrvá na portoch PS2, trvá na počte USB na zadnej strane PC zariadenia. Ak má 

byť klávesnica a myš pripojená cez USB je potrebné navýšiť počet USB portov na zadnej strane počítača. 

Požadujeme minimálne 6 USB portov na zadne strane počítača.  

Verejný obstarávateľ technickú špecifikáciu pre časť I. v bode 7 v dokumente ( Opravená P_4 

špecifikácia a cena pre časť I. a II. ) dopĺňa o „ ak má byť myš  a klávesnica pripojená  cez USB, potrebné 

navýšenie USB portov na zadnej strane PC“ 

 

Otázka záujemcu č.4 

Bod 9 - M.2 slot a Bod 16 - HDD: Vie verejný obstarávateľ potvrdiť, že má ísť o rozhranie NVMe a nie 

MVMe?  

Odpoveď bod č. 9 a bod 16 

Verejný obstarávateľ upresňuje v technickej špecifikácii predmetu zákazky pre časť I. Koncové 

zariadenia v prevedení DESKOP v bode 9 a 16 sa jedná o rozhranie NVMe. 

Verejný obstarávateľ technickú špecifikáciu pre časť I.  v bode 9 a 16  v dokumente ( Opravená P_4 

špecifikácia a cena pre časť I. a II. ) opravuje MVMe na NVMe. 

 

Otázka záujemcu č.5 

Bod 13 - Klávesnica PS/2: V prípade akceptácie pripomienky v bode 7 vie verejný obstarávateľ zmeniť 

aj požiadavku na klávesnicu?  

Odpoveď bod č. 13  

Verejný obstarávateľ netrvá na PS2 klávesnici, akceptuje aj klávesnicu s USB. Zároveň verejný 

obstarávateľ požaduje minimálne 6 USB portov na zadnej strane počítača.  

Verejný obstarávateľ technickú špecifikáciu pre časť I.  v bode 13  v dokumente ( Opravená P_4 

špecifikácia a cena pre časť I. a II. ) dopĺňa Klávesnica PS2/USB, Min. 6 USB portov na zadnej strane 

počítača. 

 

Otázka záujemcu č.6 

Bod 15 - Monitor a Bod 17 Monitor pripojenie: Konektory typu VGA a DVI už v dnešnej dobe ustupujú 

do úzadia a znižujú tak množstvo výberu dostupných kvalitných zariadení. Bude verejný obstarávateľ 

akceptovať celkový počet 2 portov na pripojenie počítača s monitorom (na monitore ako aj na matičnej 

doske), ktoré budú buď HDMI, VGA alebo DisplayPort?  

Odpoveď bod č. 15 



Verejný obstarávateľ akceptuje celkový počet 2 portov na prepojenie počítača s monitorom, na 

monitore ako aj matičnej doske,  s možnosťami na pripojenie HDMI, DisplayPort, VGA. Možnosti 

pripojenia sú podmienené dodaním potrebných prepojovacích káblov.  

Odpoveď bod č.  17 

Verejný obstarávateľ netrvá na porte VGA, postačuje prepojenie podľa Odpovede  bod č. 15 

Verejný obstarávateľ technickú špecifikáciu pre časť I.  v bode 15 a 17  v dokumente ( Opravená P_4 

špecifikácia a cena pre časť I. a II. ) dopĺňa celkový počet 2 portov na prepojenie počítača s monitorom. 

 

Otázka záujemcu č.7 

Časť 2: 

 Bod 1 - Displej rozlíšenie: Vie verejný obstarávateľ potvrdiť, že má ísť o FullHD rozlíšenie 1920x1080 

a nie 1980x1080? 

 

Odpoveď bod č. 1: 

Verejný obstarávateľ upresňuje v technickej špecifikácii predmetu zákazky pre časť II. Koncové 

zariadenia v prevedení NOTEBOOK  v bode 1   sa jedná o rozlíšenie 1920x1080 

Verejný obstarávateľ technickú špecifikáciu pre časť II. v bode 1  v dokumente ( Opravená P_4 

špecifikácia a cena pre časť I. a II. ) opravuje 1980x1080 na 1920x1080. 

 

Otázka záujemcu č.8 

Bod 7 - Pevný disk a Bod 8 - Počet slotov: Vie verejný obstarávateľ potvrdiť, že má ísť o rozhranie 

NVMe a nie MVMe? Pri notebookoch nie je štandardom mať 2 sloty M2 NVMe, čo znižuje množstvo 

výberu dostupných zariadení. Niektoré počítače majú disk osadený priamo na matičnej doske. Bude 

verejný obstarávateľ akceptovať notebook s NVMe diskom o definovanej veľkosti bez ohľadu na 

počet slotov? 

Odpoveď bod 7 a 8 

Verejný obstarávateľ upresňuje v technickej špecifikácii predmetu zákazky pre časť II. Koncové 

zariadenia v prevedení NOTEBOOK v bode 7 sa jedná o rozhranie NVMe. 

Verejný obstarávateľ trvá na 2 slotoch NVMe.  

Verejný obstarávateľ upravuje technickú špecifikáciu pre časť II.  v bode 7 a 8 v dokumente ( Opravená 

P_4 špecifikácia a cena pre časť I. a II. ) opravuje MVMe na  NVMe. 

 

Otázka záujemcu č.9 



 Bod 9 - Procesor: Podmienka jedenástej generácie platí len pre výrobcu Intel. V prípade výrobcu 

AMD je tých generácií menej. Bude verejný obstarávateľ akceptovať poslednú a predposlednú 

generáciu procesorov oboch výrobcov? 

Odpoveď bod č. 9  

Verejný obstarávateľ akceptuje aj procesory AMD, musia však spĺňať požiadavky verejného 

obstarávateľa na predmet zákazky (požadovaný výkon). 

Verejný obstarávateľ technickú špecifikáciu pre časť II. v bode 9 v dokumente ( Opravená P_4 

špecifikácia a cena pre časť I. a II. ) odstraňuje min. jedenásta generácia a dopĺňa o „mikroprocesor s 

výkonom dávajúcim minimálne skóre min. 10176 bodov podľa benchmarku Passmark 

 

 

Zároveň, verejný obstarávateľ upravuje aj súťažné podklady v časti B. Opis predmetu zákazky, bod 3 

Špecifikácia a množstvo,  podľa zmien vykonaných v Technickej špecifikácii dokumentu Opravená P_4 

špecifikácia a cena pre časť I. a II. 


